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Skoleleder til Videbæk Kristne Friskole

Er du Videbæk Kristne Friskoles nye skoleleder?
Har du lyst til at stå i spidsen for en veldrevet friskole med stærke værdier og høj faglighed? 
Brænder du for at samle, inspirere og udvikle et engageret medarbejderteam – og skabe de 
bedste rammer for elevernes læring, trivsel og dannelse? Så er du måske den skoleleder, 
vi søger.

Om Videbæk Kristne Friskole
Videbæk Kristne Friskole blev grundlagt i 1976 og har i dag 252 elever fra 0. – 9. klasse 
samt 85 børn i SFO’en. Skolen er kendetegnet ved et stærkt og nærværende miljø, høj 
elevtilslutning og en sund økonomi. Vi arbejder målrettet på at give eleverne både faglig dyg­
tighed og menneskelig ballast – blandt andet gennem rejser i 9. klasse, fællesskabsstærke 
traditioner og værdibårne læringsmiljøer.

Skolen har ét spor i 0. – 6. klasse og to spor i 7. og 8. og ét i 9.

Omsætningen i 2024 var 22 mio. kr.

Skolelederen står i spidsen for skolens pædagogiske og strategiske udvikling og indgår i et 
tæt samarbejde med skolens 37 medarbejdere samt viceskolelederen i lederteamet.

Skolelederen refererer til skolens bestyrelse.
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Vision og strategi
Skolens vision er klar: At være barnets bedste fællesskab.

Vi arbejder ud fra tre centrale grundpiller – værdier:

	 •	 Fællesskab
	 •	 Læring
	 •	 Værdier for livet
 
Vi ønsker, at strategien samler vision og værdier og bliver en tydelig retning for skolens pæ­
dagogiske og daglige kultur. Strategien er på vej og ser lige nu således ud:

Visionen forankres i samarbejdet mellem medarbejdere, elever og forældre – og bygger på 
et aktivt og bevidst tilvalg af skolens kristne ståsted.
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Dine ansvarsområder
Som skoleleder bliver du skolens fyrtårn – både internt og udadtil. Du får det overordnede 
ansvar for skolens pædagogiske, administrative og strategiske ledelse.

Dine primære opgaver vil bl.a. være at:

	 •	 Drive og udvikle skolen til gavn for elevernes trivsel, faglighed og dannelse

	 •	 Være kulturbærer og rollemodel for skolens værdier

	 •	 Sætte retning for skolens pædagogiske og strategiske udvikling

	 •	 Lede, støtte og udvikle medarbejderne – fagligt og menneskeligt

	 •	 Sikre et samarbejdende miljø med både medarbejdere, forældre og eksterne sam-
	 arbejdspartnere

	 •	 Skabe struktur og retning i hverdagen og være en lyttende og tydelig leder

	 •	 Have det overordnede ansvar for skolens administrative drift, økonomi og budgetsty-
	 ring

Faglige kompetencer
Vi forventer, at du:

	 •	 Har erfaring med skoleledelse og pædagogisk udviklingsarbejde

	 •	 Har solide kompetencer inden for personaleledelse

	 •	 Har en læreruddannelse eller anden relevant pædagogisk baggrund

	 •	 Gerne har en lederuddannelse

	 •	 Har erfaring med administrativ ledelse og økonomistyring

Personlige kompetencer
Vi søger en leder, som:

	 •	 Holder af børn og ser det enkelte barn



For yderligere oplysninger kan konsulent Kresten Reuss 
Kragh-Schmidt kontaktes på telefon +45 2968 9668 eller
kresten@mentaltouch.dk. 

Derudover kan bestyrelsesformand Peter Sejergaard kontaktes 
på telefon +45 6091 7326 eller sejergaard5@gmail.com. Du er 
også velkommen til at kontakte Peter angående mulighed for 
rundvisning på skolen. Alle henvendelser behandles fortroligt.
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	 •	 Kommunikerer tydeligt og skaber tryghed og engagement

	 •	 Er nysgerrig og ved, at gode løsninger skabes i samarbejde

	 •	 Er tydelig i sin ledelse og samtidig i stand til at håndtere konflikter konstruktivt

	 •	 Involverer medarbejdere og skaber samarbejde på tværs af afdelinger

	 •	 Kan etablere klare rammer, struktur og prioritering i en travl hverdag

	 •	 Er forankret i den kristne tro og kan favne bredt i mødet med elever, forældre
	 og medarbejdere

Ansættelsesvilkår
Ansættelsen sker i henhold til Fællesoverenskomst og Organisationsaftale for ledere og 
øvrige ledere ved frie grundskoler, private gymnasiers grundskoleafdelinger samt efterskoler 
og frie fagskoler indgået mellem Finansministeriet og Lærernes Centralorganisation.

Tiltrædelse: 1. august 2026 – eller gerne før.

Ansøgning
Ansøgningsfrist: 13. marts 2026 kl. 12
Samtaler: 18. marts og 25. marts 2026
Ansøgning og CV sendes til: sikkermail@mentaltouch.dk

Yderligere materiale findes på skolens hjemmeside: vkf.dk/job-praktik/stillingsopslag/


